

Tomasz Gabor

Opole 2021.01.17

Radny Województwa Opolskiego

Marszałek Województwa

Opolskiego

Andrzej Buła

INTERPELACJA

Na podstawie paragrafu 18 ust. 1.2.3.4 Statutu Województwa Opolskiego

Panie Marszałku

Jako Radni Sejmiku województwa , otrzymaliśmy po wyborze na radnych sejmiku z biura sejmiku urządzenia elektroniczne tzw. tablety wyposażone w założoną i dedykowaną pocztę mailową . Poczta mailowa jest sygnowana naszym skrótem imienia nazwiska z domeną „opolskie” w moim przypadku jest to t.gabor@opolskie.pl

Panie marszałku funkcjonalność, raczej jej brak a dotyczy to narzędzia poczty mailowej ogranicza totalnie swobodę pracy. Wiadomości są usuwane po kilkunastu dniach, nie wiem czy wynika to z algorytmu czy z ingerencji obszaru IT który zakładał tą pocztę. W dniu dzisiejszym poczta sięga 13 stycznia 2021r. Występuje brak możliwości do sięgnięcia w historię wiadomości i plików dołączanych do poszczególnych wiadomości. Proszę o rozeznanie w tym zakresie tematu, tożsamą pocztę posiadam na gmailu , istnieje tam możliwość archiwizacji i nieograniczonego dostępu do plików co najmniej z okresu 12 miesięcy i więcej. Być może wynika to z ingerencji osób nieuprawnionych. W związku z tym faktem, zwracam się także z prośbą o:

- 1) Przeprowadzenie diagnostyki poczty, rozszerzenie jej archiwizacji na co najmniej 12 miesięcy oraz po przeprowadzonej diagnostyce przedstawienie zestawienia logów, kto i w jaki sposób kiedykolwiek logował się do poczty zarejestrowanej na T.Gabor@opolskie.pl ze strony sejmiku i z zewnątrz, co tożsame jest ze stwierdzeniem , czy były udane, bądź nieudane próby logowania na moją pocztę mailową. Jeżeli tak proszę o przedstawienie kto się logował.
- 2) Proszę o odpowiedź, kto dysponuje adresami i hasłami do poczty radnych, ile osób i w jaki sposób jest to chronione, komputer, sejf , w jaki sposób zostały te dane zabezpieczone. Czy prowadzone są audyty bezpieczeństwa wśród pracowników IT mających dostęp do danych wrażliwych. Czy dane opatrzone są klauzulą wskazującą na dane wrażliwe.
- 3) Na ile ustawione hasło przez użytkownika jest znane tylko jemu czy zna go także zespół IT urzędu . Czy pracownicy IT Urzędu Marszałkowskiego mają dostęp do kont mailowych udostępnionych radnym.
- 4) Czy na tabletach zostało zainstalowane oprogramowanie mające znamiona szpiegowskiego „ lokalizacja, podsłuch, kamera „, prócz oprogramowania służącego do video połączenia do obrad prowadzonych zdalnie przez Panu podległe służby w momencie konfiguracji urządzenia.



Tomasz Gabor